
 

ДУМА 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27.11.2024                                                                                                             № 387    

  
Об утверждении Прогнозного плана  
приватизации муниципального  
имущества Аромашевского  
муниципального района на 2025год 
 

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», решения Думы Аромашевского муниципального района 
от 31.08.2016 № 27 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом Аромашевского муниципального 
района», руководствуясь статьей 42 Устава Аромашевского муниципального 
района, Дума Аромашевского муниципального района  

 
РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Аромашевского муниципального района на 2025 год согласно приложению к 
настоящему решению.  

2. Администрации Аромашевского муниципального района: 
2.1. Обеспечить реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества на 2025 год.  
2.2. В срок до 01 марта 2026 года представить в Думу Аромашевского 

муниципального района отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества за 2025 год.  

3. Опубликовать настоящее решение Думы путем публикации его полного 
текста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем размещения 
на официальном сайте Аромашевского муниципального района и официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, местным налогам и управлению 
муниципальным имуществом.  
 
Глава района                                                                                        И.А.Власов 
 
Председатель Думы                                                                               В.Г.Слепов 

 
 
 
 



Приложение к решению Думы  
Аромашевского муниципального района  

                                                                                    от  27.11.2024  № 387   
 
 

Прогнозный план 
 приватизации муниципального имущества Аромашевского муниципального района 

 на 2025 год. 
 

№ 
п/п 

Характеристика объекта Балансодержатель Примечание 

1 

Нежилое здание ФАП, общей площадью 
94,2 кв.м., расположенное по адресу: 
Тюменская область, Аромашевский район, 
с. Слободчики, ул. Центральная, 14 
(кадастровый номер 72:03:0901001:273), 
год постройки 1980, количество этажей 1, в 
деревянном исполнении, (на строительные 
материалы) 

Администрация 
Аромашевского  
муниципального 

района 

Продажа 

2 

Единый недвижимый комплекс, состоящий 
из нежилых помещений общей площадью 
1320,1 кв. м, в административном здании, 
расположенном по адресу: Тюменская 
область, Аромашевский район, с 
Аромашево, ул. Ремесленная, 9а 
(кадастровый номер здания 
72:03:0101002:1811), год ввода 1964. 
Кадастровые номера помещений 
72:03:0101002:2313, 72:03:0101002:2314, 
72:03:0101002:2315, 72:03:0101002:2316, 
72:03:0101002:2317, 72:03:0101002:2318, 
72:03:0101002:2319, 72:03:0101002:2320, 
72:03:0101002:2321, 72:03:0101002:2322, 
72:03:0101002:2323, 72:03:0101002:2326, 
72:03:0101002:2327, 72:03:0101002:2328, 
72:03:0101002:2335. 

Администрация 
Аромашевского  
муниципального 

района 

Продажа 

3 

Нежилое здание теплопункта, площадью 
178,3 кв. м, расположенное по адресу: 
Тюменская обл., Аромашевский р-н, п. 
Новопетрово, ул. Новая, 17А, строение 1 
(кадастровый номер 72:05:1107002:721) 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 

4 

Нежилое здание - гараж, площадью 1109,7 
кв. м, по адресу Тюменская область, 
Аромашевский район, с. Аромашево, ул. 
Заречная 15 (кадастровый номер 
72:03:0101002:2397) 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 

5 Нежилое здание - столярная мастерская, 
площадью 35,1 кв. м, по адресу Тюменская 
область, Аромашевский район, с. 
Малоскаредное, ул. Лесная, 12 
(кадастровый номер 72:03:0501001:227) 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 

6 Нежилое здание - кабинет 
машиноведения, площадью 188,7 кв. м, по 
адресу Тюменская область, Аромашевский 
район, с. Малоскаредное, ул. Центральная, 
16 (кадастровый номер 72:03:0501001:476) 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 

7 Нежилое помещение, площадью 66,3 кв. м, 
по адресу Тюменская область, 
Аромашевский район, д. Северная, ул. 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

Продажа 



Северная, д. 23, кв. 1 (кадастровый номер 
72:03:0404001:158) 

района 

8 Нежилое здание - пилорама, площадью 
140,0 кв. м, по адресу Тюменская область, 
Аромашевский район, с. Малоскаредное, 
ул. Лесная, 13 (на строительные 
материалы) 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа  

9 
Танк охладитель молока FRIGOMILK 
емкостью 3000 литров 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 
требуется оценка 

10 
Охладитель молока  MILKPLAN емкостью 
200 литров 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 
требуется оценка 

11 
Охладитель молока  MILKPLAN емкостью 
200 литров 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 
требуется оценка 

12 
Охладитель молока  MILKPLAN емкостью 
200 литров 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 
требуется оценка 

13 
Охладитель молока  MILKPLAN емкостью 
200 литров 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 
требуется оценка 

14 
Охладитель молока  MILKPLAN емкостью 
200 литров 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 
требуется оценка 

15 
Охладитель молока  MILKPLAN емкостью 
200 литров 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 
требуется оценка 

16 
Охладитель молока  MILKPLAN емкостью 
200 литров 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 
требуется оценка 

17 
Охладитель молока   ETSCHEID емкостью 
200 литров 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 
требуется оценка 

18 
Автобус ПАЗ 32053-70, год выпуска 2012, 
VIN Х1М3205СХС0003947, цвет желтый, 
регистрационный знак О016СР72 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 
требуется оценка 

19 
Автобус ПАЗ 3206-110-70, год выпуска 
2012, VIN Х1М3206СХС0004066, цвет 
желтый, регистрационный знак О010СР72 

Администрация 
Аромашевского 
муниципального 

района 

Продажа 
требуется оценка 

 
Предполагаемый объем поступлений в местный бюджет в результате исполнения 
программы приватизации за 2025 год составляет  350 000 рублей.  


